

Deviz local de resurse № 7-2

Ограждение территории комплекса.

Valoarea de deviz 407 160 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	72,438	45,00	3 259,71
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,845	45,00	2 918,03
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	657,055	45,00	29 567,48
4.	7212030022700	Sudor	h-om	18,165	45,00	817,42
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	48,620	45,00	2 187,90
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	589,048	45,00	26 507,16
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,879	45,00	2 379,56
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,433	45,00	2 764,48
		Total manopera				70 401

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	661,987	5,00	3 309,93
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,913	380,00	4 146,94
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,111	220,00	24,42
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,081	220,00	237,82
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,857	220,00	2 608,54
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,688	2,00	65,37
7.	2320166200676	White spirit	kg	65,374	22,00	1 438,23
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	45,762	35,00	1 601,67
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	44,215	30,00	1 326,45
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	14,365	20,00	287,30
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	52,299	20,00	1 045,98
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	19,612	25,00	490,29
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	65,374	20,00	1 307,48
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	367,455	1,30	477,69
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 472,237	1,30	5 813,91
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,292	850,00	14 698,20
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	362,051	45,00	16 292,30
18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	65,374	0,00	0,00
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,231	15,00	303,46
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 023,120	10,00	20 231,20
21.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	22,100	300,00	6 630,00

22.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	631,640	250,00	157 910,00
23.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,984	38,00	113,39
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	41,699	38,00	1 584,57
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,683	0,00	0,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,591	0,00	0,00
Total materiale de construcții						241 944

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,884	0,00	0,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,150	16,00	146,40
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,957	20,00	99,14
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,813	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						245

Прямые затраты	lei	312 590
Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	15 840
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	7 040
Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	48 644
Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +	384 114
Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	23 046

Total deviz:

407 160

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 6АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение территории Дома Культуры и спортивной зоны из кованных ажурных секций забора по стойкам 50х50мм и установкой поребриков вместо цоколя. Общая длина 371,25 м. Включительно двустворчатые кованные калитки шириной по 2,0м.- 1 шт. и 3,0м - 3шт.				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3х0,3х0,7м. - 170 шт.	m3			59,39 59,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	45,00	59,39
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50х50х3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 170 шт. включительно заглушкиКоэффициент к трудозатратам=0,30	kg			13,25 2,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,14
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типовыми средствами, бетон класса M150) 0,3х0,3х0,7(м)м. - 170шт	m3			1 069,52 231,75

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	45,00	213,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	171,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
4	CL19Априм	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)м. - 148шт., (1,94x1,3м, 1,75x1,3м, 1,8x1,3м, 1,84x1,3м, 1,7x1,3м, 1,4x1,3м, 2,3x1,3м.) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии. Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			295,56 36,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	45,00	0,56
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	250,00	250,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	38,00	1,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	30,00	2,10
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	5,00	5,00
5	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие пины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованных металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 2,0x1,3(h) м. - 1 шт., 3,0x1,3(h) м. - 3 шт *дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии.	m2			471,30 150,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	45,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	45,00	6,75
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	300,00	300,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,30	1,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	38,00	5,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	20,00	13,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	0,00	0,00
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			54,10 45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	35,00	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Установка поребриков вдоль забора	m			101,51 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	45,00	45,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		2. Ограждение территории парка из кованых ажурных секций забора по стойкам 50x50мм. Общая длина 155,47 м. Включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 3,0м.- 2 шт.				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3x0,3x0,7м. - 170 шт.	m3			59,40 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	45,00	59,40
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 72 шт. включительно заглушкиКоэффициент к трудозатратам=0,30	kg			13,25 2,83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,14
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка	m3			1 069,55 231,75

1	2	3	4	5	6	7
		ego tipicele mijloace, beton clasa M150) 0,3x0,3x0,7(h)m. - 72шт				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	45,00	213,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	171,06
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
11	CL19Априм	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)m. - 65шт., (1,56x1,3м, 2,23x1,3м, 0,7x1,3м, 1,98x1,3м) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии. Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			295,56 36,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	45,00	0,56
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	250,00	250,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	38,00	1,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	30,00	2,10
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	5,00	5,00
12	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие пины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованых металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 3,0x1,3(h) м. - 2шт *дизайн дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии.	m2			471,28 150,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	45,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	45,00	6,75
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	300,00	300,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,30	1,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	38,00	5,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	20,00	13,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	0,00	0,00
13	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			54,10 45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	35,00	2,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

6АТО Гагаузия, с.Конгазчик, Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2 Ограждение территории комплекса.

Valoarea de deviz 407 160 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение территории Дома Культуры и спортивной зоны из кованных ажурных секций забора по стойкам 50х50мм и установкой поребриков вместо цоколя. Общая длина 371,25 м. Включительно двустворчатые кованные калитки шириной по 2,0м.- 1 шт. и 3,0м - 3шт.				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3х0,3х0,7м. - 170 шт.	m3	2,77	59,39 59,39	164,52 164,52
2	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	1 421,20	13,25	18 830,92

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 170 шт. включительно заглушкиКоэффициент к трудозатратам=0,30			2,84	4 029,12
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса M150) 0,3x0,3x0,7(h)м. - 170шт	m3	10,71	1 069,52 231,75	11 454,60 2 482,06
4	CL19Апри м	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)м. - 148шт., (1,94x1,3м, 1,75x1,3м, 1,8x1,3м, 1,84x1,3м, 1,7x1,3м, 1,4x1,3м, 2,3x1,3м.) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии.Коэффициент к	m2	437,33	295,56 36,56	129 258,42 15 989,93

1	2	3	4	5	6	7
		трудозатратам=0,50				
5	СК13А	Usi si porti metalice glisante sau pliante într-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованных металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 2,0х1,3(н) м. - 1 шт., 3,0х1,3(н) м. - 3 шт *дизайн дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии.	m2	14,30	471,30 150,30	6 739,52 2 149,30
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic într-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	451,63	54,10 45,00	24 433,17 20 323,35
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100х22х7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10х20 см) Установка поребриков вдоль забора	m	360,25	101,51 13,50	36 569,39 4 863,38
		Total Ограждение территории Дома Культуры и спортивной зоны из кованных ажурных секций забора по стойкам 50х50мм и установкой поребриков вместо цоколя. Общая длина 371,25 м.				227 450,54 50 001,66

1	2	3	4	5	6	7
		Включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 2,0м.- 1 шт. и 3,0м - 3шт. Inclusiv salariu				
		2. Ограждение территории парка из кованых ажурных секций забора по стойкам 50х50мм. Общая длина 155,47 м. Включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 3,0м.- 2 шт.				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3х0,3х0,7м. - 170 шт.	m3	4,54	59,40 59,40	269,69 269,69
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50х50х3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 72 шт. включительно заглушкиКоэффициент к трудозатратам=0,30	kg	601,92	13,25 2,83	7 975,44 1 706,44
10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	4,54	1 069,55 231,75	4 855,75 1 052,15

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) 0,3х0,3х0,7(н)м. - 72шт				
11	CL19Апри м	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2х1,3(н)м. - 65шт., (1,56х1,3м, 2,23х1,3м, 0,7х1,3м, 1,98х1,3м) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии. Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	194,31	295,56 36,56	57 430,83 7 104,51
12	СК13А	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованных металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 3,0х1,3(н) м. - 2шт *дизайн дизайн калиток выполнить по	m2	7,80	471,28 150,30	3 676,02 1 172,34

1	2	3	4	5	6	7
		подобию существующих перед зданием примарии.				
13	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	202,11	54,10 45,00	10 934,15 9 094,95
		Total Ограждение территории парка из кованых ажурных секций забора по стойкам 50x50мм. Общая длина 155,47 м. Включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 3,0м.- 2 шт. Inclusiv salariu				85 141,88 20 400,08

	Прямые затраты	lei	312 590
	Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	15 840
	Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	7 040
	Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	48 644
	Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +	384 114
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	23 046
	Total de viz:		407 160
	Inclisiv salariu		70 401

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)